

Tyresö kommun  
Kommunledningskontoret  
Maj Ingels Fagerlund  
Säkerhetschef  
08-5782 7150

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2015-04-17

1 (5)

Diarienummer

2015/KS 0226 31

Kommunstyrelsen

## Överenskommelse om gemensam funktion för regional samverkan -en trygg, säker och störningsfri region

### Förslag till beslut

- Överenskommelsen antas

Kommunledningskontoret



Bo Renman  
Kommundirektör



Maj Ingels Fagerlund  
Säkerhetschef

### Sammanfattning

En rad aktörer har de senaste åren arbetat med att stärka samverkan och samordna regionens resurser för att förebygga och minimera oönskade effekter av kända eller plötsliga händelser, olyckor eller kriser. En gemensam modell för samverkan togs fram 2014 i form av en avsiktsförklaring, med målet att skapa trygghet, säkerhet och framkomlighet för regionens medborgare både till vardags och i krissituationer. Avsiktsförklaringen antogs av kommunstyrelsen 2014-02-18.



Nu tas nästa steg i samverkan genom en gemensam överenskommelse för att realisera avsiktsförklaringen. Överenskommelsen omfattar bestämmelser om:

- Aktörsgemensam funktion
- Driftform och styrning
- Årlig rambudget och modell för kostnadsfördelning

## Beskrivning av ärendet

### Parter

De parter som undertecknat avsiktsförklaringen En trygg, säker och störningsfri region är kommuner i Stockholms län, Länsstyrelsen Stockholm, Försvarsmakten Militärregion Mitt, Polisen Region Stockholm, Stockholms läns landsting, SOS Alarm, Trafikverket, Storstockholms brandförvar, Södertörns brandförvarsförbund, Brandkåren Attunda och Stockholms hamnar. Ytterligare parter kan över tid ansluta sig.

### Mål och syfte

Överenskommelsen syftar till att realisera avsiktsförklaringens intentioner med att över tid säkra en hållbar effektiv samverkan och en ökad gemensam förmåga att hantera samhällstörningar i Stockholmsregionen. Med gemensamma strukturer och metoder för samverkan samt genom att skapa en aktörsgemensam funktion som är proaktiv, aktörsberoende, uppdragsfokuserad och bygger på inlånade aktörsresurser säkras förutsättningarna för detta.

### Aktörsgemensam funktion

Den gemensamma funktionen utgörs av ett samordningskansli som bemannas genom roterande inlån av personal från aktörerna. Uppgiften är att säkra koordinering av löpande drift, utveckling och lärande samt implementering mellan organisationerna i vardagen. Detta motsvaras i stort av det arbete som bedrivits och implementerats inom Program för samverkan Stockholmsregionen. Vid behov aktiveras en gemensam beredskapsfunktion, så kallade Regionala samverkanskoordinatorer, för att driva och kvalitetssäkra den samverkan och koordinering som krävs vid samhällsstörande händelser och skeenden. Samordningen och koordineringen ska stödjäs oavsett om det handlar om en utdragen planerings- eller återuppbyggnadsfas eller akuta och plötsligt uppkomna situationer.

## Driftsform och bemanning

Den gemensamma funktionen förvaltas, samordnas och utvecklas inom ramen för överenskommelsen i form av en avtalsorganisation. Funktionen är således inte en egen juridisk person och saknar organisationsnummer.

Deltagande aktörer delar på ansvaret att låna ut personal som under överenskommen tid genomför uppdrag i det gemensamma samordningskansliet. Detta möjliggör utbyte av kompetens och bidrar till personlig och organisatorisk kompetensutveckling, långsiktigt ägarskap och en kostnadseffektiv drift. Aktör som bidrar med personal ersätts till redovisad självkostnad ur den gemensamma budgeten. Bemanningen inom den gemensamma funktionen omfattar resurser motsvarande

- Två heltidstjänster (avser samordningschef och kommunikation/admin)
- Tre deltidstjänster (50-100 %), fördelas mellan kommuner, polis, räddningstjänst, ambulanssjukvård, Landstinget och trafikverket.
- Regional samverkanskoordinator i beredskap (beredskapsfunktion som aktiveras vid händelse)

Parterna har delats in i kategorierna: kommuner, polis, räddningstjänst, ambulanssjukvård, Landstinget och trafikverket. Avsikten är att varje kategori bidrar med en deltidsresurs till samordningskansliet. På detta sätt roterar och fördelas uppdraget mellan parterna inom respektive kategori. Försörjning av heltidstjänster och beredskapsfunktion hanteras i särskild ordning.

## Styrning

*Regionala rådet*, med landshövdingen som ordförande, utgör ägarforum och har det övergripande ansvaret för att arbetet sker utifrån intentionerna i den gemensamma avsiktsförklaringen om regional samverkan. I rådet ingår representanter för de berörda aktörernas högsta, politiska beslutsfattare. Rådet leder den långsiktiga utvecklingen genom att fastställa fleråriga planer och program samt fatta gemensamma överenskommelser.

*Regionala chefsgruppen* inom regionalt inriktande samverkansnivå svarar för att driva, utveckla och löpande följa upp arbetet utifrån Regionala rådets intentioner. Regionala chefsgruppen styr inriktning och beslut om årlig budget och verksamhetsplan samt övriga löpande uppdrag som fastställs. Det dagliga ledningsuppdraget för samordningskansliet och beslutad gemensam verksamhet ligger på funktionens Samordningschef. Denne är anställd vid Länsstyrelsen Stockholm men fullgör heltidstjänst i det gemensamma uppdraget och rapporterar till Regional chefsgrupp.

## Gemensam rambudget

Rambudgeten för den gemensamma funktionen omfattar 6,5 Mkr per år och motsvarar volym och ambition i den årliga rambudget som sedan 2011 disponerats av Program för samverkan – Stockholmsregionen. Två tredjedelar är avsatt som ersättning till aktörer för inlånad personal, resterande tredjedel avsätts för kostnader kopplade till gemensam planering, utbildning, utvärdering och utveckling.

## Finansiering

Fördelning av kostnaden för den gemensamma funktionen bygger på principen att alla parter är med och bidrar. Länets tjugosex kommuner finansierar tillsammans halva kostnaden och fördelar detta genom att betala en andel baserad på antalet invånare vid budgetårets start. Maxbeloppet är 1,50 kronor per invånare och år och bygger på antal mantalsskrivna vid halvårsskiftet år före aktuellt budgetår. Övriga aktörer finansierar tillsammans andra hälften och betalar en andel om 4,3 procent av den gemensamma rambudgeten, motsvarande max 280 Tkr. Beroende på vissa avtalsaktörers verksamhetsbredd och representation i de stående forumen erhålls dubbel verksamhetsandel. Detta gäller Trafikverket, Stockholms läns landsting samt Länsstyrelsen i egenskap av ordförandeorganisation med särskilt samordningsansvar.

## Uppföljning och redovisning

Genomförda aktiviteter och upparbetade medel redovisas per tertial och faktureras parterna utifrån fördelningsmodell två gånger per år. Rambudgeten och ambitionen följs upp löpande med formell översyn med samtliga parter inför varje ny mandatperiod.

## Överenskommelse

Överenskommelsen gäller för Tyresö, efter att kommunstyrelsen antagit överenskommelsen, från och med 1 januari innevarande år och förlängs på löpande helår. Uppsägning av överenskommelsen ska meddelas senast halvårsskiftet innan kommande helårsperiod.

Antagandet bekräftar deltagande enligt ovan och etablerat arbetssätt som säkerställer den gemensamma driften och vidareutvecklingen av Samverkan Stockholmsregionen, som bygger på ett långsiktigt engagemang, aktiv närvaro och deltagande från den egna organisationen.

Tyresö kommun deltar sen 2010 i Samverkan Stockholmsregionen, ett forum för omvärldsbevakning, analys och koordinering, där Tyresö kommun representeras av säkerhetschefen.

Samverkan Stockholmsregionen genomför varje vecka en telefonkonferens. På dessa möten gör man tillsammans med andra aktörers tjänsteman i beredskap (eller motsvarande funktion) en gemensam omvärldsbevakning.

Man utbyter information om inträffade händelser och kommande händelser. Vid behov behandlar man även frågor som handlar om att koordinera och samordna insatser och information.

Överenskommelsen förändrar inte kommunens nuvarande arbetssätt inom Samverkan Stockholmsregionen eller kommunens ansvar för ledning och beslutsfattande inom sina egna organisationer, men hjälper att koordinera kommunens agerande när det behövs.

Med rätt kunskap om rapporteringsvägar, strukturer, beslutsfattande och kommunikation kan kommunen lyfta frågor till rätt instans. I och med antagandet av överenskommelsen ska Tyresö kommun säkerställa att sända representanter med relevant mandat till de olika forumen utifrån den aktuella samverkansnivån, så att de kan arbeta effektivt och med goda kunskaper om den egna organisationen.

Ett aktivt deltagande är centralt, liksom en insikt om att gemensamma beslut kan kräva anpassning och flexibilitet från organisation.

För att nå volym i kunskap och praktisk förmåga avseende regional samverkan genomför Samverkan Stockholmsregionen utbildningar under maj månad.

Utbildningen riktar sig till personer med roll/funktion som involveras vid olika händelser och störningar i regionen och då t.ex. arbetar med lägesbild, analys, kommunikation och samordning av verksamhet. De aktörer som till en början är aktuella för utbildning är säkerhetschef och kommunikatörer.

Tyresö kommuns kostnad för den gemensamma funktionen finansieras inom säkerhetsenhetens budgetram och för 2015 beräknas kostnaden bli cirka 60 000 kr.